

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09017/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09036/2014

PROCESSO ADM. Nº. 2014/027433

OBJETO: Aquisição de Kits dos Alfabetizandos do Programa Brasil Alfabetizado.

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09036/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA- EPP

CNPJ: 24.116.337/0001-27

FONE/FAX: (83) 3221-1736

END.: AVENIDA PEDRO II – CENTRO – JOÃO PESSOA - PB

CEP: 58.013-420

EMAIL: pap-pedroii@hotmail.com

COD.	ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1170419049	01	Unid	Cadernos 12 matérias, capa dura em espiral (arame galvanizado) espessura de 0,9mm, no formato 200x280mm, 200 folhas, papel não reciclado	1.540	MÁXIMA	R\$ 7,34 (sete reais e trinta e quatro centavos)	R\$ 11.303,60 (onze mil, trezentos e três reais e sessenta centavos)
1170419059	02	Unid	Régua em acrílico cristal incolor resistente, medindo 30cm, com escalamimétrica em baixo relevo.	1.540	WALEU	R\$ 0,37 (trinta e sete centavos)	R\$ 569,80 (quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)
1170419046	03	Unid	Borrachas brancas: aparadora de escritas, material borracha, medidas mínimas, comprimentos 56 mm, largura 33 mm, altura 11 mm cor branca,	1.540	LEO E LEO	R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos)	R\$ 1.309,00 (Um mil, trezentos e nove reais)

			capa plástica protetora. Unidade de fornecimento: caixa com 40 unidades.				
1170419055	04	Unid	Lápis número 02 (dois), revestido em madeira plantada de alta qualidade, formato cilindro ou sextavado, diâmetro do lápis: 6,5 a 7,5 mm, diâmetro grafite: aprox.2mm, comprimento mínimo de 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.Unidade de fornecimento: caixa com 144 unidades, embalagem com dados identificação do produto ,marca do fabricante, data de fabricação. Prazo de validade após a entrega do produto de no mínimo 12 meses.	6.160	LEO E LEO	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 1.232,00 (Um mil, duzentos e trinta e dois reais)
1170419043	05	Unid	Apontadores para lápis retangular, com deposito grande, lâmina em meta corpo em plástico rígido colorido em um furo.	1.540	LEO E LEO	R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos)	R\$ 908,60 (novecentos e oito reais e sessenta centavos)
VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R\$ 15.323,00 (Quinze mil, trezentos e vinte e três reais)							

João Pessoa, 01 de junho de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA
Secretária de Educação e Cultura

